روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبدالمصباح خان

سوموار 3 دسمبر 2001ء 17 رمضان 1422 ہجری - 3 ج 1380 مش جلد 51-86 نمبر 276

گناہوں سے پاکیزگی کا مہینہ

حضرت عبدالرحمان بن عوفؓ سے روایت ہے کہ حضور ﷺ نے فرمایا: -
اللہ تعالیٰ نے رمضان کے روزے فرض کئے ہیں اور میں نے اپنی سنت کے
ذریعہ اس کے قیام کا طریق بتا دیا ہے پس جو شخص حالت ایمان میں اپنا محاسبہ کرتے
ہوئے روزے رکھے اور قیام کرے گا تو وہ گناہوں سے اس طرح پاک ہو جائے گا جیسے
اس کی والدہ نے اسے جنم دیا تھا۔